
 

 

 

  
Tel.: +420 220 443 276, fax: +420 233 335 216, e-mail: vitkovaj@vscht.cz, www.vscht.cz 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice, IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373. Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 130197294/0300. 

Vnitřní směrnice děkana Fakulty technologie ochrany prostředí  
Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

 
Čj. 7/251/15 ze dne 30. 1. 2015 
 

Opatření ke zkvalitnění doktorského studia na FTOP 

S platností od 1. ledna 2016 může obhajovat disertační práci pouze student doktorského studijního 
programu (DSP), který je spoluautorem minimálně dvou hodnotných výsledků, a zároveň za tyto 
výsledky získal minimálně 6 bodů. Za hodnotné jsou pro tento účel považovány následující výsledky. 

Druh výsledkua  
Bodové 

hodnoceníd 

Publikace evidovaná v databázi Web of Science s příznakem „Article“, „Review“ nebo 
„Letter“. Bodová hodnota pro časopisb je v souboru Jimp na adrese 
https://edoktorand.vscht.cz/ 

Soubor Jimp 
10–305 

Publikace evidovaná v databázi Scopus, která není uvedená v databázích Web of Science, 
s příznakem „Article“, „Review“ nebo „Letter“. 
Bodová hodnota pro časopisb je v souboru Jsc na adrese https://edoktorand.vscht.cz/ 

Soubor Jsc 
10–305 

Odborná kniha/kapitolac v odborné knize ve světovém jazyce  40/X 

Odborná kniha/kapitolac v odborné knize v češtině nebo jiném nesvětovém jazyce  20/Y 

Článek v časopise ze Seznamu recenzovaných neimpaktovaných časopisů (periodik) 
vydávaných v ČR, který je na http://www.vscht.cz/studium/doktorske-studium 

4 

Udělený evropský nebo mezinárodní patent (EPO, WIPO), patent USA a Japonska  100 

Udělený český nebo národní patent s výjimkou patentu USA a Japonska, který je využíván na 
základě platné licenční smlouvy 

50 

Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem 
patentu 

10 

Poloprovoz, ověřená technologie, odrůda, plemeno 10 

Užitný/průmyslový vzor/prototyp/funkční vzorek/software  4 
a Přesná definice druhu výsledku je zveřejněna na http://www.vscht.cz/studium/doktorske-studium 

b Pokud nenajdete impaktovaný časopis v souboru Jimp (obdobně Scopus), obraťte se na proděkana pro VaV  

c Bodové hodnocení výsledku kapitola (X, Y) bude vypočteno jako bodové hodnocení výsledku kniha násobené 
faktorem kapitoly, který bude stanoven jako poměr počtu stran kapitoly k počtu stran celé knihy.  

d V případě spoluautorství jsou body za jednotlivé výsledky děleny počtem autorů plus jedna. První autor 
výsledku dostane dvojnásobný podíl na výsledku než další autoři.  

 

Bude důsledně vyžadováno, aby všichni studenti DSP na závěr akademického roku v systému 
e-doktorand (https://edoktorand.vscht.cz/) vyplnili výsledky své odborné činnosti a napsali zprávu o 
činnosti za uplynulý rok. Nevyplnění těchto dokumentů bude považováno za neplnění studijních 
povinností, a povede k ukončení studia. 

 

 
 

      doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D. 
      děkan 

https://edoktorand.vscht.cz/

